Centralny Szpital Kliniczny MSWiA w Warszawie
Wołoska 137
02-507 Warszawa
Pismo: CSKDZP2375/03/04/01/2018/5
 Warszawa dnia: 2018-05-11
Do wszystkich zainteresowanych
O D P O W I E D Ź

na zapytania w sprawie SIWZ

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, iż do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.)w trybie przetarg nieograniczony, na: zakup i sukcesywną dostawę produktów leczniczych,

Odpowiedzi Zamawiającego są następujące:

Pytanie nr 1

Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż zamieszczona w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza podanie pełnej ilości opakowań zaokrąglonych górę.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę preparatów zamiennie tj. drażetek zamiast tabletek powlekanych i odwrotnie. Tabletek i tabletek powlekanych zamiast kapsułek i odwrotnie. Tabletek i tabletek powlekanych zamiast drażetek i odwrotnie. Kapsułek zamiast drażetek i odwrotnie. Tabletek zamiast tabletek powlekanych i odwrotnie. ?

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.

Pytanie n r3
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę preparatów zamiennie tj. ampułek zamiast fiolek i odwrotnie ?

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.

Pytanie nr4 

Czy Zamawiający w sytuacji , gdy dany produkt jest czasowo niedostępny lub zakończyła się jego produkcja wyraża zgodę na umieszczenie pod pakietem stosownej informacji ?

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.

Pytanie nr  5

Czy Zamawiający w zadaniu nr 7 wymaga, aby lek Infliximab by zarejestrowany i refundowany w programach lekowych B.32 (Leczenie Choroby Leśniowskiego Crohna) oraz B.55 (Leczenie pacjentów z Wrzodziejącym Zapaleniem Jelita Grubego)?

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.

Pytanie  6

Czy Zamawiający w zadaniu nr 40 poz. 1 i poz. 2 wymaga złożenia oferty na różne dawki mimo, że te różne dawki występują w osobnych pozycjach?

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający  wyrazi zgodę  w Pakiecie 37 poz. 2 na zaoferowanie leku  Lioton 1000*30g żel ?

 W jaki sposób przeliczyć ilość opakowań?

 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie 3000op ?

Odpowiedź

Tak. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w Pakiecie 37 poz. 2 na zaoferowanie leku  Lioton 1000*30g żel, 3000op.
Pytanie 8:do treści wzoru umowy: § 5 ust. 1
Czy Zamawiający dopuści składanie zamówień na formularzach Wykonawcy dla asortymentu zawartego w pakiecie nr 4? 

wzory formularzy: zamówienia i oświadczenia świadczeniodawcy w załączeniu

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.

Pytanie  9: do treści wzoru umowy: § 5 ust. 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na realizację dostaw oznaczonych jako ,,zamówienia pilne” do,,24 godzin ” licząc od dnia złożenia zamówienia dla asortymentu zawartego w pakiecie nr 4? 

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.

Pytanie  10: do treści wzoru umowy: § 5 ust. 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu rozpatrzenia reklamacji do 5 dni roboczych od dnia jej zgłoszenia?

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.

Pytanie  11:do treści wzoru umowy: § 9 ust. 1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych o połowę ?

 i  pozwoli na wprowadzenie modyfikacji do zapisów wzoru umowy poprzez nadanie § 9 ust.1 nowego brzmienia: 

,, 1.Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu następujące kary umowne:

za opóźnienie w realizacji zamówienia w stosunku do terminu, o którym mowa w § 5 ust. 2 - w wysokości 0,65% wartości brutto niezrealizowanego w terminie zamówienia, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia;

za opóźnienie w realizacji zamówienia w stosunku do terminu, o którym mowa w § 5 ust. 3 - w wysokości 1,25% wartości brutto niezrealizowanego w terminie zamówienia, za każdą rozpoczętą godzinę opóźnienia;

za odmowę realizacji zamówienia, o której mowa w § 5 ust. 8 - w wysokości 1,25% wartości brutto zamówienia którego realizacji odmówił Wykonawca, za każdy taki przypadek;

za opóźnienie w dostarczeniu asortymentu wolnego od wad w terminie, o którym  mowa w § 5 ust. 6 - w wysokości 1,25% wartości brutto niedostarczonego w terminie asortymentu wolnego od wad, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia;

z tytułu odstąpienia od umowy przez Zamawiającego na podstawie § 7 ust. 1 umowy - w wysokości 6,25% wartości brutto niezrealizowanej części umowy.”

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.

Pytanie  12: do treści wzoru umowy:  § 7 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie modyfikacji do zapisów umowy poprzez dodanie do wzoru umowy w § 7 ust. 6 dodatkowego zapisu o treści: ,,Przed odstąpieniem od umowy/rozwiązaniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy” ?

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.

Pytanie 13: do formalności jakie powinny zostać dopełnione w celu zawarcia umowy:

Czy w sytuacji gdy, siedziba firmy/osoba uprawniona do podpisania umowy w imieniu Wykonawcy znajduje się w poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej, Zamawiający wyrazi zgodę  na przesłanie umowy do podpisu na adres Wykonawcy ?

Odpowiedź
Tak. Zamawiający dopuszcza przesłanie umowy do podpisu na adres Wykonawcy znajdujący się poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej.
Pytanie nr 14 - Dotyczy pakietu 8 – Anagrelid tabl. lub tabl. powl. lub kaps. lub draż.; 0,5mg  :

Czy Zamawiający wymaga leku z możliwością podania u pacjentów z umiarkowanymi lub ciężkimi zaburzeniami czynności nerek gdzie klirens kreatyniny jest < 30ml/min i czy zamawiający wymaga leku o wskazaniach w 1 i 2 linii leczenia nadpłytkowości samoistnej?

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.

Pytanie nr 15

Czy w pakiecie nr 49 pozycja 1 (Sewofluran 250 ml – 1680 butelek) Zamawiający wymaga dostarczenia sewofluranu z zawartością wody od 0,03%-0,1%? Taka zawartość wody (inhibitor reakcji z kwasami Lewisa) zabezpiecza przed reakcjami chemicznymi np. ze szkłem, z częściami metalowymi parownika, z aluminium w wyniku których może dojść do degradacji sewofluranu z jednoczesnym uwolnieniem się szkodliwego dla pacjenta kwasu fluorowodorowego?
Odpowiedź

Tak. Zamawiający wymaga w pakiecie nr 49 pozycja 1 (Sewofluran 250 ml – 1680 butelek) dostarczenia sewofluranu z zawartością wody od 0,03%-0,1%
Pytanie nr 16

Czy w pakiecie nr 49 pozycja 1 (Sewofluran 250 ml – 1680 butelek) Zamawiający wymaga Sevofluranu w butelce z fabrycznie zamontowanym, szczelnym, bezpośrednim systemem napełniania parownika, bez dodatkowych elementów łączących butelkę z parownikiem?

Odpowiedź

Tak. Zamawiający wymaga  w pakiecie nr 49 pozycja 1 (Sewofluran 250 ml – 1680 butelek) Sevofluranu w butelce z fabrycznie zamontowanym, szczelnym, bezpośrednim systemem napełniania parownika, bez dodatkowych elementów łączących butelkę z parownikiem.
Pytanie nr 17

Czy w pakiecie nr 49 pozycja 1 (Sewofluran 250 ml – 1680 butelek) Zamawiający dopuszcza do wyceny Sevofluran, który posiada w swojej charakterystyce produktu leczniczego niezgodności farmaceutyczne z uwagi na profil bezpieczeństwa stosowania?

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.

Pytanie nr 18 - Dot. Pakietu 54
Czy Zamawiający w pakiecie nr 54 poz 1  dopuszcza dodatkowo realizację przedmiotu zamówienia w opakowaniach 200 oraz 500ml?
Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.

Pytanie nr 19

Czy Zamawiający dopuści w PAKIECIE NR 49  -preparat Sevofluranu SOJOURN  firmy PIRAMAL HEALTHCARE, którego dystrybutorem w Polsce jest firma BIOTON  w butelce szklanej (ze szkła oranżowego odpornego na uszkodzenia w tym także stłuczenia-niezależna próba spadowa w załączniku), nie zawierającego w swoim składzie wody, z uwagi na  produkcję i konwekcjonowanie w jednym z najnowocześniejszych zakładów produkcyjnych  w USA i spełniającym najwyższe standardy FDA (jako jedyny sevofluran posiada ważność  5 lat), o pojemności  250 ml z bezpiecznym dla pacjentów i personelu medycznego system napełniania parowników (tj konektora wielokrotnego użytku; konektor nakręcony na butelkę  , stanowi szczelny bezpośredni system napełniania parownika umożliwiający bezpieczne uzupełnianie parowników, kompatybilny z wlewami typu DRAGER FILL oraz QUIK FILL), wraz z bezpłatnym użyczeniem parowników kompatybilnych z systemem i aparatami do znieczulenia w ilości wymaganej przez Zamawiającego?

Gwarantujemy również bezpłatny serwis i przegląd parowników przynajmniej raz w roku w ramach umowy” ). Ponadto  przypominamy, że wskazanie jednoznacznie jednego producenta skazuje zamawiającego na brak konkurencji cenowej oferentów a w konsekwencji wyższe ceny oferowanych produktów.”

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.

Pytanie nr 20

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 53, pozycja: 1 i 2  preparatów o takim samym zastosowaniu klinicznym  w workach Viaflo z dwoma niezależnymi portami, ponieważ:

zastosowanie opakowań typu worek Viaflo może w znaczny sposób wpłynąć na zmniejszenie ilości zakażeń związanych z linią naczyniową, ponieważ w celu opróżnienia opakowanie nie wymaga odpowietrzania, czyli wyeliminowana jest droga wnikania patogenów bezpośrednio do organizmu pacjenta 

redukcja zakażeń ma bezpośredni wpływ na bezpieczeństwo pacjentów, personelu oraz zmniejszenie kosztów, również tych związanych z ewentualnymi roszczeniami ze strony pacjentów

worki Viaflo pakowane są w dodatkowe zewnętrzne opakowanie, dzięki czemu są dodatkowo chronione  przed mechanicznymi uszkodzeniami i biologiczną kontaminacją 

koszty utylizacji opróżnionych worków są nawet o 50% niższe, niż koszty utylizacji opróżnionych butelek

składowanie produktów w opakowaniu typu worek wymaga znacznie mniejszej powierzchni magazynowej, ponieważ taka forma opakowania zajmuje mniej mniejsca.

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.

Pytanie nr 21 Dotyczy zadania nr 44 i 51:

Czy zamawiający wymaga, aby produkt leczniczy zawierający MMF miał

udokumentowaną w uznanych czasopismach medycznych możliwość

monitorowania stężenia MPA przy wykorzystaniu opracowanych dla

konkretnego produktu leczniczego wzorów LSS (skróconych 3-punktowych

wzorów pozwalających wyliczyć AUC MPA), co jest istotne ze względu na

różnice w profilach farmakokinetycznych pomiędzy lekami zawierającym

MMF?

Odpowiedź

Tak. Zamawiający wymaga aby produkt leczniczy zawierający MMF miał

udokumentowaną w uznanych czasopismach medycznych możliwość

monitorowania stężenia MPA przy wykorzystaniu opracowanych dla

konkretnego produktu leczniczego wzorów LSS (skróconych 3-punktowych

wzorów pozwalających wyliczyć AUC MPA), co jest istotne ze względu na

różnice w profilach farmakokinetycznych pomiędzy lekami zawierającym

MMF

Pytanie nr 22

Czy zamawiający wymaga, aby produkt leczniczy zawierający MMF miał

udokumentowaną  możliwość wystąpienia potencjalnych interakcji lekowych z innymi lekami immunosupresyjnymi, przeciwgrzybiczymi, przeciwwirusowymi i

antybiotykami, co jest istotne ze względu na wysoką częstość

interakcji lekowych we wczesnym okresie po przeszczepieniu narządów

unaczynionych?

Odpowiedź

Tak. Zamawiający wymaga , aby produkt leczniczy zawierający MMF miał

udokumentowaną  możliwość wystąpienia potencjalnych interakcji lekowych z innymi lekami immunosupresyjnymi, przeciwgrzybiczymi, przeciwwirusowymi i

antybiotykami, co jest istotne ze względu na wysoką częstość

interakcji lekowych we wczesnym okresie po przeszczepieniu narządów

unaczynionych

Pytanie nr 23 Dotyczy zadania nr 22, 44, 51:

Czy zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy oznaczone jako „zamówienie pilne” do 12 godzin dla asortymentu zawartego w pakiecie nr 22, 44, 51?

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.

Pytanie nr 24

 Do §9 ust.1 pkt 2) projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1,3% wartości nie dostarczonej w terminie części przedmiotu zamówienia za każdą godzinę opóźnienia? 
Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.

Pytanie nr 25

 Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie  pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust.2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z §10 ust.2 pkt 1)  umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie? 

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.

Pytanie nr 26

Do §10 ust.2 pkt 2) projektu umowy prosimy o doprecyzowanie zapisu poprzez dopisanie słów: "...jednak nie dłużej niż o kolejne 3 miesiące.".

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.

Pytanie nr 27

 Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to raziło rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisu §10 ust.2 pkt 3) projektu umowy)?

Odpowiedź

Zamawiający szczegółowo określił w §10 wzoru umowy przypadki zmiany umowy, w tym wynagrodzenia. Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.

Pytanie nr 28

Czy Zamawiający wydzieli z pakietu 34 pozycja 2-3 (Metyloprednizolon) i utworzy oddzielny pakiet. Powyższe pozwoli przystąpić szerszemu gronu Oferentów po postępowania przetargowego i złożyć konkurencyjne oferty dla szpitala.

Odpowiedź

Tak. Zmawiający modyfikuje zapisy w zadaniu nr 34 poprzez wydzielenie  pozycji 2 i 3 i utworzenie z nich dodatkowego zadania nr 56. W załączeniu zmodyfikowany wzór oferty xls w zakresie zadania nr 34 i 56.

Pytanie nr 29

Dotyczy pakietu 8 – Anagrelid tabl. lub tabl. powl. lub kaps. lub draż.; 0,5mg  :

Czy Zamawiający wymaga leku z możliwością podania u pacjentów z umiarkowanymi lub ciężkimi zaburzeniami czynności nerek gdzie klirens kreatyniny jest > 30ml/min i czy Zamawiający wymaga leku o wskazaniach w 1 i 2 linii leczenia nadpłytkowości samoistnej?

Odpowiedź

Tak. Zamawiający wymaga leku z możliwością podania u pacjentów z umiarkowanymi lub ciężkimi zaburzeniami czynności nerek gdzie klirens kreatyniny jest > 30ml/min oraz wymaga leku o wskazaniach w 1 i 2 linii leczenia nadpłytkowości samoistnej.
Pytanie nr 30

Czy Zamawiający zmieni określony w par. 5.3 termin dostaw „pilnych” z 6 godzin na 12 godzin? Tak określony termin dostawy faworyzuje lokalnych dostawców i w praktyce wyklucza z udziału w postępowaniu tych, którzy są w stanie dostarczyć przedmiot zamówienia w cenach dużo niższych ale w terminie niewiele dłuższym (jak np. 12 godzin). W konsekwencji zapis ten narusza konkurencję oraz zasadę równego udziału stron w postępowaniu – co wynika choćby z Wyroku KIO z dnia 22 grudnia 2009 r. (KIO/UZP 1734/09): „Szeroko pojęte wymagania zamawiającego (w tym również dotyczące miejsca czy sposobu jego realizacji) składające się na opis przedmiotu zamówienia mogą naruszać konkurencję, o której stanowi art. 29 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, nie tyko poprzez eliminację niektórych wykonawców z możliwości zaoferowania swoich usług czy produktów, ale również w sposób nadmiernie utrudniający przygotowanie i złożenie korzystnej ekonomicznie i racjonalnej oferty. Postanowienia tego typu nie mogą wprowadzać wymogów, które zróżnicują sytuację wykonawców obecnych na rynku w sposób nadmierny, a nie uzasadniony racjonalnymi i obiektywnymi potrzebami zamawiającego, które dany opis przedmiotu zamówienia ma zaspokoić.”
Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ 

Pytanie nr 31 

Czy Zamawiający w par. 5.5. zmieni termin rozpatrzenia reklamacji na  3 dni robocze? Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem analizy dokumentów magazynowo-spedycyjnych oraz wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki. Wykonanie tego w ciągu 2 dni roboczych jest niemożliwe.
Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ 

Pytanie nr 32

Czy Zamawiający w par.  5.6 dopisze, że reklamacja załatwiana będzie w terminach wskazanych w par. 5.5? zapis o ‘odmowie przyjęcia towaru’ jest niczym innym, jak zgłoszeniem reklamacji, zatem wówczas zastosowanie winien mieć tryb wskazany w par. 5.5. Nie ma podstaw dwutorowego procesu reklamacji – zgłaszanych zgodnie z 5.5 lub dokonywanych poprzez „odmowę przyjęcia towaru”, tym bardziej, że w tym drugim przypadku Wykonawca nie ma możliwości ustosunkowania się do reklamacji, co narusza przepisy KC.
Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ 
Pytanie nr 33

Czy Zamawiający w par. 8.2 wykreśli wzmiankę o dacie i numerze zamówienia? System magazynowo-księgowy Wykonawcy nie pozwala na umieszczanie takich (dodatkowych) wzmianek na fakturze.
Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ 

Pytanie nr 34

Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 8.4? Faktura wystawiana jest z chwilą wyjścia towaru z magazynu, co oczywiście może mieć miejsce przed dniem dostawy. Data faktury nie ma żadnego znaczenia prawnego dla Zamawiającego i ewentualne wskazanie na fakturze wcześniejszej daty jej wystawienia nie rodzi żadnych ryzyk dla Zamawiającego. Potwierdza to choćby fakt, że wyłącznie Zamawiający stawia takie warunki w SIWZ (na kilkaset przetargów realizowanych przez Wykonawcę rocznie) Termin płatności faktury liczony jest od daty jej otrzymania (par. 8.2), zatem data wystawienia jest dla  Zamawiającego irrelewantna prawnie. 
Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ 

Pytanie nr 35

Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 8.7? zamówienia realizowane jednego dnia traktowane są jako jedno zamówienie. 
Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ 

Pytania 36

Czy Zamawiający zmieni wartość procentową kary umownej określoną w par. 9.1.1  z 1.3% do wartości max. 0,2%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.
Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ 

Pytanie nr 37

Czy Zamawiający zmieni wartość procentową kary umownej określoną w par. 9.1.2  z 2,5% do wartości max. 0,2% oraz naliczać ją będzie za dzień, a nie godzinę opóźnienia? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.
Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ 

Pytanie nr 38

Czy Zamawiający zmieni wartość procentową kary umownej określoną w par. 9.1.3  z 2,5% do wartości max. 0,2%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana Czy Zamawiający zmieni wartość procentową kary umownej określoną w par. 9.1.4  z 2,5% do wartości max. 0,2%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.
Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ 

Pytanie nr 39

Czy Zamawiający zmieni wartość procentową kary umownej określoną w par. 9.1.5  z 12,5% do wartości max. 5%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ 
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